

PROTOKOLL
for
møte i Omsetningsrådet
torsdag 24. mai 2018 kl. 08:00
(telefonmøte)

Møtet ble hevet kl. 08.15.

Til stede:	Björg Tørresdal, Vibeke Andersen, Kristin Taraldsrud Hoff, Jan-Egil Pedersen, Anne Jødahl Skuterud, Sigrid Helland, Bjørn-Ole Juul-Hansen, Per Heringstad (varamedlem for Trine Hasvang Vaag), Trond Reierstad, Ann Merete Furuberg og Lars Petter Bartnes (unntatt sak 46/18 og 47/18)
Forfall:	Trine Hasvang Vaag
Fra Landbruksdirektoratet:	Nina Strømnes Rodem, Marit Jerven, Jørn Rolfsen, Elsebeth Hoel, Siv Heia Uldal, Lise Wirstad Dynna, Hege Heiberg, Hans Peder Hvide Bang, Anders Leine, og Ida Louise Bjønness. I tillegg deltok revisor Pål Stiansen fra Stiansen AS

Saksliste

046/18	Godkjenning av innkalling og dagsorden.....	2
047/18	Godkjenning av protokoll fra forrige møte.....	4
049/18	Omsetningsrådet - Årsmelding og regnskap for 2017 (Utsatt sak).....	6
050/18	Kjøtt - søknad om forhåndsgodkjenning av salg av sauekjøtt fra reguleringslager	7

Saksnr.: 046/18	Sektor: Alle	Styre/råd: OR
Behandling: 24.05.2018	Tittel: Godkjenning av innkalling og dagsorden	Saksnr.: 18/24505-1

Møtebehandling

Enstemmig vedtak i samsvar med innstilling.

Vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjennes.

Godkjenning av innkalling og dagsorden

Saksdokumenter ble sendt ut elektronisk til medlemmer og varamedlemmer. Dokumentene er også lagt inn i Jottacloud. Vedlegg er kun tilgjengelig her.

Dagsorden I ble også sendt medlemmene per post.

Saksnr.: 047/18	Sektor: Alle	Styre/råd: OR
Behandling: 24.05.2018	Tittel: Godkjenning av protokoll fra forrige møte	Saksnr.: 18/24505-3

Møtebehandling

Enstemmig vedtak i samsvar med innstilling.

Vedtak

Protokollen fra møtet 9. mai 2018 godkjennes.

Godkjenning av protokoll fra forrige møte

Det har ikke kommet merknader til utsendt protokoll.

Saksnr.: 049/18	Sektor: Alle	Styre/råd: OR
Behandling: 24.05.2018	Tittel: Omsetningsrådet - Årsmelding og regnskap for 2017 (Utsatt sak)	Saksnr.: 18/23208-2

Beskrivelse

På møtet 9. mai 2018 ble saken utsatt og det ble berammet ekstra telefonmøte for å behandle rådets årsmelding og regnskap.

Omsetningsrådet forvalter midler fra omsetningsavgiften, overproduksjonsavgift på melk og fra jordbruksavtalen. Det er i 2017 bokført 593,5 mill. kroner i inntekt til fondene, hvorav 5,7 mill. kroner er finansinntekter. Dette gav et overskudd på 1,4 mill. kroner og medførte at fondskapitalen i 2017 økte fra 451,6 til 453,1 mill. kroner.

Årsrapporteringen for kvoteordningen ble fra 2016 en del av Omsetningsrådets årsmelding. I 2017 ble det kjøpt opp melkekvoter for ku og geit for til sammen 11,3 mill. kroner.

Omsetningsrådet skal behandle årsregnskap og årsmelding før revisor avlegger beretning. Revisors beretning stiles til Landbruks- og matdepartementet. Regnskapet er revidert.

Som følge av innspill gitt i møtet 9. mai, er det gjort noen endringer i meldingens tekstdel.

Hjemmel

Forutsetninger

Vedlegg

Omsetningsrådet – Årsmelding og regnskap for 2017
Utkast revisjonsberetning fra Stiansen & Co AS

Møtebehandling

I møtet ble det informerte om feil i en tabell. Det kom også noen forslag til rettinger og innspill til årsmeldingen, som rådet sluttet seg til. Disse vil sekretariatet innarbeide i den endelige versjonen.

Med disse endringene ble innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak

1. Utkast til årsmelding og regnskap for 2017 godkjennes.
2. Landbruksdirektoratet får fullmakt til å foreta tekniske og redaksjonelle endringer

Saksnr.: 050/18	Sektor: Kjøtt	Styre/råd: OR
Behandling: 24.05.2018	Tittel: Kjøtt - søknad om forhåndsgodkjenning av salg av sauekjøtt fra reguleringslager	Saksnr.: 18/24923-1

Beskrivelse

Per uke 21 ligger det nå 1 561 tonn sauekjøtt og 1 029 tonn lammekjøtt på reguleringslager. Av dette er 54 tonn sauekjøtt av en slik holdbarhet at Nortura kan bli nødt til å destruere dette fra uke 26 dersom de ikke raskt får omsatt det til matindustrien. I et brev datert 22. mai 2017 søker Nortura Omsetningsrådet om en forhåndsgodkjenning av å kunne gjennomføre et partisalg av disse 54 tonnene med sauekjøtt til en redusert pris på kr 5,00 per kg. Samlet vil dette gi 270 000 kroner i ekstra reguleringskostnader. Det er rom for denne kostnaden uten å måtte endre budsjettet for markedsregulering av kjøtt.

Hjemmel

Retningslinjer for markedsregulering av kjøtt § 2-1 andre ledd, fastsatt av Omsetningsrådet 31. mars 2011 med hjemmel i forskrift 2008-10-22 nr. 1136 om markedsregulering til å fremme omsetningen av jordbruksvarer § 7-1.

Forutsetninger

Vedlegg

Brev fra Nortura datert 22. mai 2018

Møtebehandling

Per Heringstad informerte om at partiet med sauekjøtt vil bli lagt ut for salg til redusert pris, hvis Omsetningsrådet går for forslag til vedtak. Det ble deretter gjort enstemmig vedtak i samsvar med innstilling.

Vedtak

Omsetningsrådet gir Nortura SA en forhåndsgodkjenning for å gjennomføre et partisalg av 54 tonn sauekjøtt fra reguleringslager og få dekket ekstrakostnadene på inntil kr 5,00 per kg, til en samlet verdi av 270 000 kroner fra fondet for omsetningsavgift på kjøtt.

Kjøtt - søknad om forhåndsgodkjenning av salg av sauekjøtt fra reguleringslager

Nortura søker Omsetningsrådet i brev av 22. mai 2018 om forhåndsgodkjenning for gjennomføring av partisalg av 54 tonn sauekjøtt. Sauekjøttet er av en slik holdbarhetsdato at Nortura kan bli nødt til å destruere dette fra uke 26 dersom de ikke får omsatt det som salgsvare til matindustrien. Nortura ønsker å unngå å måtte destruere en god vare som kan og bør brukes som mat til mennesker.

Nortura har foreløpig anslått kostnadene per kg kjøtt for destruksjon til kr 3,50 per kg. I tillegg vil pristap påløpe. Nortura skriver videre i brevet at de også er i prosess for å vurdere kostnadene ved nedskjæring og håndtering av sau for salg til institusjoner. Kostnadene ved et slikt tiltak vil beløpe seg til 12-15 kroner per kg.

På møtet 16. april, sak 36/18 fattet Omsetningsrådet følgende vedtak: «Omsetningsrådet gir Nortura SA en forhåndsgodkjenning av godtgjørelse for frysefradrag på inntil 30 prosent av engrospris ved salg av sauekjøtt fra reguleringslager med virkning fra vedtakstidspunkt og ut 2018.»

I brevet fra Nortura som lå til grunn for vedtaket i april kom det fram at ca. 55 tonn av sauekjøttet er fra første halvår 2017. Sau har normalt 18 måneder holdbarhet på fryselager, noe som betyr at de eldste varene, som er fra januar 2017, må ut i markedet før sommeren. Dersom det ikke skjer må kjøttet ifølge Nortura destrueres.

Etter påske ble engrosprisen på voksen sau redusert med nesten fem kroner i gjennomsnitt per kg. Prisen på sau kl. R ble fra uke 14 satt til kr 24,10 per kg. Det gav ifølge Nortura en avregningspris til bonde på kr 2,18 per kg for de beste kvalitetene og kr 0,18 per kg for de dårligste, før eventuelt fettrekk.

Fra om med uke 17 ble frysefradraget på sau satt til inntil 30 prosent av engrosprisen. Dette har, ifølge Nortura, ikke bidratt til noe stort uttak fra reguleringslager. Årsakene til dette kan være flere, men Nortura registrerer økt uttak av lam, noe de vurderer kan gå på bekostning av uttak av sau.

Tross lav engrospris og høyt frysefradrag opplever Nortura at prisen på det omtalte partiet sauekjøtt av eldre dato er for høy til at det er interesse i det norske markedet. Nortura ønsker å selge dette kjøttet som et samlet parti, og til en redusert pris for å sikre at dette kjøttet blir benyttet som mat til mennesker. En reduksjon i pris på kr 5,00 per kg for partiet på 54 tonn oppleves som tilstrekkelig for at dette kjøttet blir omsatt i den norske matindustrien. Dette vil gi en samlet ekstra reguleringskostnad for partiet på 270 000 kroner. Nortura søker Omsetningsrådet om forhåndsgodkjenning av dette. Nortura opplyser at det er rom for denne kostnaden i årets budsjett for markedsregulering av kjøtt.

Landbruksdirektoratets vurdering

Overskuddssituasjonen for lam og sau er alvorlig. Per uke 21 ligger det nå 1 561 tonn sauekjøtt og 1 029 tonn lammekjøtt på reguleringslager. Av dette er 54 tonn sauekjøtt av en slik dato at det kan være uegnet til menneskemat fra uke 26, dersom det ikke blir solgt til matindustrien innen den tid.

I henhold til retningslinjer for markedsregulering av kjøtt § 2-1 andre ledd står det at eventuelle andre avsetnings- og produksjonsregulerende tiltak, ut over reguleringslagring, levering med frysefradrag og spesialmarkeder, kan gjennomføres etter forhåndsgodkjenning fra Omsetningsrådet. Søknaden vil kunne omfattes av denne bestemmelsen.

I forskrift om markedsregulering for fremme omsetning av jordbruksvarer, § 3-1 tredje ledd står det at «markedsregulator har ansvaret for effektivt og konkurransenøytralt å gjennomføre markedsregulering slik at kostnadene blir lavest mulige».

Nortura har i sitt brev også beskrevet kostnader ved destruksjon og ved salg til institusjoner. Hvilke inntekter man kan forvente ved salg til institusjoner er ikke oppgitt i brevet, men at de blir av betydning kan man ikke forvente.

Det alternativet som Nortura presenterer i sitt brev vil dermed gi de laveste reguleringskostnadene for partiet på 54 tonn sauekjøtt. Det er også det beste etiske alternativet. Nortura skriver at de ønsker å selge kjøttet som et samlet parti til matindustrien slik at man sikrer seg at kjøttet blir brukt som mat til mennesker og at man således unngår destruksjon.

Landbruksdirektoratet anbefaler at søknaden fra Nortura om å selge et parti på 54 tonn sauekjøtt fra reguleringslager med kort holdbarhet som ett parti til matindustrien, til en redusert pris på kr 5,00 per kg og en samlet kostnad på 270 000 kroner, forhåndsgodkjennes.